
Постановление Министерства юстиции Республики Беларусь  
от 3 августа 2005 года № 43 

О порядке опубликования и составе сведений, подлежащих отражению в отчете по использованию фондом 
своего имущества 

На основании Указа Президента Республики Беларусь от 1 июля 2005 г. № 302 "О некоторых мерах по упорядочению 
деятельности фондов" и Положения о Министерстве юстиции Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета 
Министров Республики Беларусь от 31 октября 2001 г. № 1605, Министерство юстиции Республики Беларусь 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Установить что: 
1.1. фонды, государственная регистрация которых осуществляется Министерством юстиции Республики Беларусь, 
управлениями юстиции областных исполнительных комитетов, Минского городского исполнительного комитета, обязаны 
ежегодно не позднее 1 марта года, следующего за отчетным, публиковать в республиканских печатных средствах массовой 
информации отчеты об использовании своего имущества (далее - отчет); 
1.2. сведения, включаемые в состав отчета за соответствующий отчетный период, должны содержать: 
1.2.1. информацию о количестве учредителей фонда; 
1.2.2. информацию о стоимости имущества фонда, в том числе: 
имуществе, переданном учредителями (учредителем) фонда; 
поступлениях от проводимых в соответствии с уставом фонда мероприятий; 
доходах, полученных от осуществляемой в соответствии с уставом фонда предпринимательской деятельности; 
иных не запрещенных законодательством Республики Беларусь поступлениях; 
1.2.3. информацию об общей сумме расходов, понесенных фондом на достижение общественно полезных целей, указанных 
в его уставе; 
1.2.4. информацию о количестве унитарных предприятий, хозяйственных обществ, созданных фондом для осуществления 
предпринимательской деятельности, в том числе об участии фонда в таких юридических лицах. 
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
Министр В.Г. Голованов 
 


